
KYMI SINFONIETTA - AINOA KAHDEN KAUPUNGIN ORKESTERI SUOMESSA

Kymi Sinfonietta on Suomen ainoa kahden kaupungin orkesteri, joka toteuttaa vuosittain noin 50 huippulaadukasta orkesterikonserttia sekä laajan yleisötyötoiminnan. Jaettu omistajuus on mahdollistanut omistajakaupungeille Kouvolalle ja Kotkalle poikkeuksellisen kustannustehokkaan tavan tuottaa laadukkaita kulttuuripalveluita molempien kaupunkien asukkaille. Kulut orkesterista ovat jakautuneet siis kahden kaupungin kesken omistussuhteiden mukaisesti ollen valtakunnallisestikin esimerkki poikkeuksellisen kustannustehokkaasta kulttuuripalveluorganisaatiosta. Kouvola tuki orkesteria vuonna 2022 oli 7,33 € / asukas, kun vastaavan kokoisissa Joensuun, Vaasan ja Porin kaupungeissa orkesterin tuki asukasta kohden oli yli kaksinkertainen. Orkesterin kokonaisrahoituksesta Kouvolan osuus (580 000 €) kattaa alle viidesosan.

Kymi Sinfonietta on siten valtakunnallisessa vertailussa poikkeuksellisen edullinen orkesteri. Kouvola saa Suomen edullisimmin sinfonietta-kokoisen orkesterin musiikkitarjonnan ja palvelut kaupunkien omistussuhteiden mukaisesti.

Kotkan ja Kouvolan lisäksi orkesterin kolmantena rahoittajana on valtio, joka kattaa noin kolmanneksen orkesterin tuloista. Nykyisessä VOS-rahoituksessa orkesterin ylläpitäjät ovat sitoutuneet hakuvaiheessa Opetus- ja kulttuuriministeriölle ilmoitettuun toimintatasoon vuosille 2022-2027. Kouvolan kaupungin tuen leikkaukset johtaisivat vähintäänkin orkesterin toiminnan supistamiseen, mikä väistämättä vähentäisi orkesterin palkkakustannuksiin perustuvaa valtionavustusta, ja saattaisi johtaa avustusten takaisinperintään.

Ensi vuonna 25 vuotta täyttävä Kymi Sinfonietta on erittäin korkeatasoinen ja maailmallakin mainetta niittänyt orkesteri, jonka viimeisin Kuusankoskitalolla tehty levytys kansainväliselle BIS-levy-yhtiölle sai mm. maailman luetuimmalta klassisen musiikin lehdeltä BBC Music Magazinelta täydet viisi tähteä. Orkesterin taiteellisiksi partnereiksi on kiinnitetty kapellimestari Topi Lehtipuu sekä jazzmuusikko Jukka Perko.

Kymi Sinfoniettassa on poikkeuksellisen sitoutunut henkilöstö, ja moni heistä toimii paitsi orkesterissa ammattimuusikkoina myös mm. soitonopettajina, tapahtumajärjestäjinä ja kuoronjohtajina. Tämä säteilee laajasti koko Kymenlaakson musiikkielämään. Elinvoimainen kulttuurisektori on tutkitusti merkittävä alueiden vetovoimatekijä.

KYMI SINFONIETTAN VALTAKUNNALLISESTI MERKITTÄVÄ YLEISÖTYÖ- JA JALKAUTUMISTOIMINTA

Kymi Sinfoniettan orkesterikonserttien lisäksi tekemä yleisötyö on ollut valtakunnallisestikin tarkasteltuna poikkeuksellisen laajaa jo vuosien ajan. Orkesteri käy mm. esiintymässä kouluissa ja päiväkodeissa erilaisin kokoonpanoin, tekee säännöllistä kummiluokkatoimintaa, järjestää

konsertteja ikäihmisille, tekee työtä mielenterveysteeman parissa, välittää eri yhteyksissä tietoa musiikin terveysvaikutuksista ja konserttien taustoista ja tekee tiivistä yhteistyötä paikallisten toimijoiden kanssa. Orkesterin yleisötyö on keskeinen osa kuntien ennaltaehkäisevää hyvinvointityötä. Lapsiin ja nuoriin kohdentuva toiminta on myös yksi talousarviovalmistelun painopistealueista. Tässä kuluvan vuoden 2023 tunnuslukuja yleisötyöstä.

Kymi Sinfoniettan vuoden 2023 yleisötyö lukuina:

- 81 tuotantoa
- 292 esitystä/muuta tapahtumaa
- Vuonna 2023 yleisötyö tavoittaa reilusti yli 15 000 ihmistä

Annan koska tahansa mielelläni lisätietoja Kymi Sinfoniettan toiminnasta päätöksenteon pohjaksi.

Ystävällisin terveisin,

[Redacted]

Toimitusjohtaja

Kymi sinfonietta

[Redacted]

[Redacted]